
Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.03.2023 OS03: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží s licencemi WDSF/DSE 
zveřejněno: 14.03.2023 účinnost od:  01.01.2024 

aktualizace:  LK dle WDSF AGM 2023 CR B.3.5  
zveřejněno: 30.10.2023 účinnost od: 01.01.2024 Úplné znění 
 

1/5 
 

Organizační směrnice ČSTS OS03 

Standardní podmínky pro organizaci soutěží 

s licencemi WDSF/DSE  

§ 1 Obecně 

1. Tento dokument platí pro všechny soutěže dle SŘ §8.c).  

Soutěže dle SŘ §8.a, b) se řeší dle SŘ ČSTS.  

Licencí se rozumí předání organizátorských, reklamních a televizních práv v grantovém řízení 

WDSF/DSE. 

2. VR je oprávněna zajistit organizaci soutěží dle §1.1, tj. předání organizátorských, reklamních a 

televizních práv na základě:  

a) vlastního výběru a jmenování organizátora, 

b) uspořádání výběrových řízení na organizátory soutěží v případě limitovaného množství 

soutěží, 

c) žádostí organizátorů podaných na VR ČSTS v případě nelimitovaného počtu soutěží, 

nebo v případě neobsazení limitovaných soutěží dle §1.2.b) 

3. Podmínky pro organizátory soutěží dle §1.1 jsou rozděleny na: 

a) minimální požadavky na organizátory, tj. požadavky, ke kterým se musí organizátor 

zavázat v plném rozsahu - viz §2.1 

b) upřednostňující požadavky na organizátory, tj. požadavky, pokud se k nim organizátor 

zaváže, jej při případných výběrových řízeních upřednostňují proti jiným organizátorům 

– viz §3.1; 

c) závazky ČSTS vůči organizátorům, tj. plnění ČSTS vůči organizátorům – viz §4.1. 

4. Vypisování výběrových řízení se řeší dle vnitřní směrnice VR Zadávací dokumentace 

výběrového řízení, případně její webovou aplikací. 

5. Organizátoři jsou oprávněni zajistit organizaci pomocí lokálních producentů, které mohou 

vybírat obdobně jako v §1.2-4. 

 

 

 

 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.03.2023 OS03: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží s licencemi WDSF/DSE 
zveřejněno: 14.03.2023 účinnost od:  01.01.2024 

aktualizace:  LK dle WDSF AGM 2023 CR B.3.5  
zveřejněno: 30.10.2023 účinnost od: 01.01.2024 Úplné znění 
 

2/5 
 

§ 2 Minimální požadavky na organizátory 

1. Minimální požadavky dle §1.3.a) jsou uvedeny v tabulce: 
 

Požadavky 

Titulární soutěže a GS 
Limitované 

soutěže 

Ostatní 

soutěže 

s TV 

produkcí 

WDSF 

s TV 

produkcí 

ČSTS 

World Open 
Int.Openx3), 

Open 

legislativní organizátor, ev. lokání producent, je dle 

zákona oprávněn pořádat sportovní akce 

ano (dokládá se výpisem z OR) 

dodržení všech ustanovení všech 

relevantních dokumentů a rozhodnutí 

WDSF/DSE a ČSTS 

Ano 

dodržení všech požadavků všech 

relevantních orgánů a organizací ČR a EU 

Ano 

smluvní 

zajištění 

žádost organizátora nebo přihláška do 

výběrového řízení pro projednání ve VR 

ČSTS 

ano  

formulář WDSF k žádosti o licenci  ano (jako součást žádosti organizátora) 

smlouva ČSTS – organizátor vyjadřující 

převzetí všech závazků organizátorem a 

závazek ČSTS zajistit licenci WDSF/DSE 

ano (po přidělení akce rozhodnutím VR) 

WDSF - ČSTS – organizátor Ano    

sankce smluvní pokuta (ve výši zajištění akce na 

stejné úrovni samotným ČSTS nebo jiným 

organizátorem včetně prokazatelných škod 

ČSTS a jiným subjektům) v případě 

odřeknutí akce v době, kdy zbývá do termínu 

akce méně než:  

18 měsíců 12 měsíců 8 měsíců 6 měsíců 

neschvalování žádostí organizátora na další 

soutěže dle tohoto dokumentu v případě, že 

nesplní požadavky dle uzavřených smluv na 

období: 

až 5 let (rozhoduje VR na základě zprávy předsedy 

poroty 

neschvalování žádostí organizátora na další 

soutěže dle tohoto dokumentu v případě, že 

WDSF/DSE uplatní sankce poškozující 

ČSTS, či další organizátory soutěží dle 

tohoto dokumentu na období: 

5 let 5 let 2 roky 1 rok 

složení porot, 

chaiperson 

nominace 
WDSF/DSE 

organizátor 

schválení WDSF/DSE 

sčitatelé nominace organizátor 

schválení WDSF/DSE 

prostorové velikost parketu min m2/m krátké strany 250/Champ.13, GS 14 250/14 IO:250/12 

O: 200/10 

počet diváků 2.000 1.000 1500 

prostor pro antidopingové kontroly Ano 

prostor pro 1. pomoc Ano 

vyhrazený prostor pro porotce (okolo 

parketu, pro absolutní hodnocení, pro 

hodnocení formací i vzdálený prostor) 

Ano 

vyhrazený prostor pro nehodnotící porotce s 

dobrým výhledem na parket 

Ano 

vyhrazený prostor pro porady a odpočinek 

porot  

Ano 

vyhrazený prostor pro prezenci párů/formací Ano 

vyhrazený prostor pro sčitatele (s optickým 

kontaktem na moderátory a chairperson 

Ano 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.03.2023 OS03: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží s licencemi WDSF/DSE 
zveřejněno: 14.03.2023 účinnost od:  01.01.2024 

aktualizace:  LK dle WDSF AGM 2023 CR B.3.5  
zveřejněno: 30.10.2023 účinnost od: 01.01.2024 Úplné znění 
 

3/5 
 

vyhrazený prostor pro komunikační týmy 

WDSF 

ano   

vyhrazený prostor pro TV a streamovou 

techniku 

ano dle 

rozhodnutí 

oragnizátor

a 

zajištění volného přístupu akreditovaným 

trenérům s nominací WDSF-NMB (1 trenér/ 

pár, 2 trenéři/formace) do vyhrazených 

prostor v blízkosti soutěžního parketu 

ano   

zajištění prostoru pro akreditované 

(oficiální) fotografy, kameramany, novináře 

tak, aby nedošlo k narušení průběhu soutěže 

ano 

poskytnutí prostoru pro propagační a 

prodejní stánek ČSTS/CDSS (půdorys 3x2m, 

výška 2,5m, přípojka 230V/10A) v hlavním 

komunikačním nebo prodejním koridoru 

ano 

technické osvětlení dle 

technických 

požadavků 

WDSF 

dle technických požadavků TV (min 

500 Lux) 

pracoviště pro komunikační týmy (stoly, 

židle, internetové připojení) 

ano   

dva volné kanály bezdrátové počítačové sítě 

(WiFi) na frekvenci 2,4 GHz 

ano    

zobrazovací jednotka (min 49”) pro 

informaci párů 

ano 

velkoplošná zobrazovací jednotka (min 4 x 6 

m) x1) 

ano  

LED perimetry x1) ano  

organizační protokolární zahajování ano   

výpočetní systém certifikovaný WDSF x2) ano 

spolupráce s chairpersonem ano (zahájit 1 měsíc před akcí) 

nahlášení konkrétního složení porot na ČSTS ano (min 2 měsíce před akcí) 

zajištění možnosti stravovaní pro páry a 

jejich doprovod 

ano   

finanční porotci, chairperson, 

sčitatelé 

úhrada cestovních 

výdajů 

odměna ubytování 

WDSF FR  

páry ubytování  
WDSF Comp. Rules B.5 

  

startovné   

finanční ceny   WDSF -

WRT 

 

volné vstupy • pro reprezentační účely ČSTS (rozhoduje 

VR) 

do 40 míst, čestné 

místenky do 20 míst 

do 20 míst, čestné 

místenky do 10 míst 

• soutěžící v den konání soutěže, které se 

zúčastňují (netýká se placení startovného) 

ano 

zlevněné 

vstupy 

trenéři s licencí ČSTS ve výši 50% 

nemístenkové vstupenky 

ano 

TV, reklamy a 

média 

výroba a vysílání tv pořadu řeší WDSF řeší ČSTS/CDSS 

v souvislosti s akcí vytvořený reklamní 

prostor se dělí mezi ČSTS a organizátora v 

poměru 50/50. V případě, že ČSTS předá 

svůj podíl reklamních práv třetí straně, 

respektování technických a organizačních 

požadavků této třetí strany 

ano 

respektování oficiálních sponzorských, 

reklamních a mediálních partnerů 

ano 

 



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.03.2023 OS03: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží s licencemi WDSF/DSE 
zveřejněno: 14.03.2023 účinnost od:  01.01.2024 

aktualizace:  LK dle WDSF AGM 2023 CR B.3.5  
zveřejněno: 30.10.2023 účinnost od: 01.01.2024 Úplné znění 
 

4/5 
 

WDSF/DSE a ČSTS 

umístění loga (1x1m) a názvu WDSF/DSE a 

ČSTS a názvu a ročníku soutěže vedle 

oficiálního názvu akce, případně na čelní 

ploše tanečního parketu 

ano 

odsouhlasení všech materiálů, ve kterých se 

objeví informace o WDSF/DSE, ČSTS, 

ČOV, ČASPV, ČUS, státních orgánech a o 

tanečním sportu obecně odpovědnou osobou 

ČSTS 

ano 

v případě TV natáčení nesjednaného ČSTS 

předat ČSTS záznam na DVD (netýká se 

zpravodajství) 

nelze ano 

souhlas organizátora s bezplatným 

pořizováním nekomerčních videozáznamů 

členy ČSTS nebo pro potřeby ČSTS 

ano 

x1) možno objednat u CDSS 
x2) možno bezplatně zapůjčit u ČSTS 
x3) v případě sankcí WDSF se soutěže WDSF International Open mohou stát soutěžemi s limitovaným počtem  

§ 3 upřednostňující požadavky na organizátory 

1. Upřednostňující požadavky dle §1.3.b) jsou uvedeny v tabulce: 
 

Požadavky 

Titulární soutěže a GS 
Limitované 

soutěže 

Ostatní 

soutěže 

s TV 

produkcí 

WDSF 

s TV 

produkcí 

ČSTS 

World Open 
Int.Openx3), 

Open 

více možných termínů ano 

úspěšné pořádání soutěží v předchozích letech a dodržování 

sjednaných podmínek – dle zpráv „Chairperson report“ a 

vyjádření organizátora k těmto zprávám 

ano 

zvýšení rozsahu TV pořadu úhradou organizátora  ano 

zajištění záštit významných osobností z oblasti politiky, 

hospodářství, sportu a kultury 

ano 

snadnost parkování ano 

zvýšený rozsah osvětlení, efektové osvětlení, … ano 

organizace galavečerů a jiných doprovodných akcí 

(specifikujte) 

ano 

specifikujte další: ................ ano 

 

  



Český svaz tanečního sportu Organizační směrnice ČSTS 
schválil:  VR ČSTS dne: 06.03.2023 OS03: Standardní podmínky pro organizaci 

soutěží s licencemi WDSF/DSE 
zveřejněno: 14.03.2023 účinnost od:  01.01.2024 

aktualizace:  LK dle WDSF AGM 2023 CR B.3.5  
zveřejněno: 30.10.2023 účinnost od: 01.01.2024 Úplné znění 
 

5/5 
 

§ 4 Závazky ČSTS vůči organizátorům 

1. Závazky ČSTS vůči organizátorům dle §1.3.c) jsou uvedeny v tabulce: 
 

Závazek ČSTS 

Titulární soutěže a GS 
Limitované 

soutěže 

Ostatní 

soutěže 

s TV 

produkcí 

WDSF 

s TV 

produkcí 

ČSTS 

World Open 
Int.Openx3), 

Open 

úhrada licenčních poplatků WDSF/DSE ne* ne 

žádost o zařazení mezi Významné sportovní akce MŠMT a 

ČOV a převedení dotace na organizátora v případě jejího 

získání 

ano   

podání žádosti o licenci WDSF ano 

zajištění medailí WDSF/DSE ano ostatní 

mistrovství 

světa a 

Evropy 

  

oficiální pozvání zahraničních porotců (případně i vízová)  ano 

zadání porot do systému WDSF  ano 

pozvání WDSF-NMB ano  

případně nutná vízová pozvání zahraničních párů (dle 

požadavku organizátora) 

ano 

předání log partnerů WDSF/DSE a ČSTS pro možnost 

grafického zpracování („v křivkách“) 

ano 

zapůjčení výpočetního systému pro hodnocení a 

vyhodnocování soutěže 

ano 

propagaci na webu a v dalších komunikačních kanálech 

ČSTS 

ano 

pozvání oficiálních hostů dle požadavků organizátora ano ano ano ano 

*v případě individuálních soutěžních akcí, které budou mít schválenou podporu VR, bude podpora řešena 

jednotlivými smlouvami mezi ČSTS a organizátorem 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Seznam provedených změn, údajů o jejich schvalování, platnosti a účinnosti: 

označení 

verze 

(rrmmdd) 

dotčené 

články a 

body 

popis změny 
schválil 

dne 
zveřejněno 

účinnost 

změny 

OS03_181030  nově vypracovaný dokument VR 

30.10.18 

09.11.18 01.01.19 

OS03_191202  změna podmínek úhrad poplatků WDSF VR 

02.12.19 

05.12.19 01.01.20 

OS03_200427 §2.1 volné 

vstupy 

o použití pro reprezentační účely ČSTS rozhoduje 

VR  

VR 

27.04.20 

02.05.20 16.05.20 

OS03_210331 §2.1 

prostorové 

požadavky 

prostor pro stánek ČSTS/CDSS VR 

31.03.21 

09.04.21 01.09.21 

OS03_230306 §2.1 zlevněné vstupy pro trenéry VR 

06.03.23 

14.03.23 01.01.24 

OS03_231030 §2.1 Velikost parketu (dle WDSF AGM 2023, Comp. 

Rules B.3.5 

LK 30.10.23 01.01.24 

 


